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Trafikudvalget har i brev af 16. august 2006 stillet mig følgende spørgsmål 437 

(TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

./. Svaret vedlægges i 5 eksemplarer. 

 

Spørgsmål nr. 437: 

 

"Ministeren bedes oplyse, hvor mange personer der er blevet berørt af fornyel-

ses- og vedligeholdelsesarbejderne af jernbanenettet i sommeren 2006 i for-

bindelse med togrejser i Nordjylland og andre dele af banenettet, herunder S-

togsnettet." 

Svar: 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at det ønskes oplyst, hvor mange passage-

rer der rejser på de strækninger der er berørt af fornyelses- og vedligeholdel-

sesarbejderne i forhold til banen i Vendsyssel, hvor der ikke pågår disse arbej-

der. Jeg har derfor bedt DSB om at lave en sådan opgørelse. 

 

For så vidt angår fjern- og regionaltogstrafikken har DSB oplyst, at der af 

egentlige fornyelses- og større vedligeholdelsesarbejder var et planlagt sporar-

bejde på strækningen mellem København H og Høje Taastrup i juli måned.  For 

fjern- og regionaltogstrafikken har DSB valgt at tage udgangspunkt i maj må-

ned, for derved at give en indikation af antal berørte passagerer. På stræknin-

gen København-Roskilde var der ca. 1,7 mio. passagerer (total for begge retnin-

ger) i maj måned 2006. 

 

For S-banen er opgørelsen lavet anderledes. Her er der taget udgangspunkt i, 

hvor mange passagerer der direkte har været berørt af egentlige fornyelses- og 

større vedligeholdelsesarbejder. Der er altså tale om passagertal, mens arbej-

derne har stået på. DSB kan oplyse, at etablering af et vendespor i Hellerup be-

rørte 170.000 passagerer, at betonrenovering på København H har berørt 

150.000 passagerer i juli måned, og endelig berørte sporarbejde på Nordbanen 

i juli og august måned ca. 1,1 mio. passagerer. 
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Side 2/2 På strækningen mellem Aalborg og Brønderslev var der i maj måned 2006 ca. 

140.000 passagerer.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 


